[image: image1.png]

PAGE

	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     21 мая  2008 г.
	г. Владивосток
	  № 8/5

	Об  утверждении размера платы за технологическое присоединение
 энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических
и физических лиц Приморского края  к распределительным электрическим сетям ОАО «Михайловскагропромэнерго»

	Рассмотрев заявление  ОАО «Михайловскагропромэнерго» от 27 марта                 2008 года № 69-1064 об утверждении размера платы за технологическое присоединение  к электрическим сетям, руководствуясь Федеральным законом                  от 14 апреля 1995 года № 41-ФЗ  «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации» (с дополнениями и изменениями), Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации                       от 26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 года                  № 861, Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 23 октября 2007 года № 277-э/7,  департамент по тарифам  Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц Приморского края к распределительным электрическим сетям                                                                 ОАО «Михайловскагропромэнерго» (далее - плата за технологическое присоединение) согласно приложению.
2. Утвердить для физических и юридических лиц плату за технологическое присоединение  мощности до 15 кВт (включительно) в целях потребления электрической энергии на коммунально-бытовые нужды в размере 5,5 минимальных размеров оплаты труда (с учетом НДС).
Физические и юридические лица с подключаемой нагрузкой более 15 кВт оплачивают технологическое присоединение в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
3. ОАО «Михайловскагропромэнерго» обеспечить раздельный учет расходов на проведение мероприятий по технологическому присоединению.
4. Признать утратившими силу с момента вступления в силу настоящего постановления:

Строку 11 приложения № 1 (Размер платы за технологическое присоединение в диапазоне мощности до 30 кВт) к постановлению Региональной энергетической комиссии Приморского края от 27 сентября 2006 года № 22/1 «Об утверждении размера платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц Приморского края к распределительным электрическим сетям организаций»;
Постановление Региональной энергетической комиссии Приморского края от 14 марта 2007 года № 4/3 «О внесении дополнений в постановление РЭК ПК                 от 27.09.2006 г. № 22/1 «Об утверждении размера платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц Приморского края к распределительным электрическим сетям организаций».

5. Настоящее  постановление вступает в силу с момента опубликования.

Директор департамента по тарифам
Приморского края                                                                                       Г.Н. Неваленный

   Приложение

          к постановлению

        департамента по тарифам

       Приморского края

                                                                                                     от 21 мая  2008  г.  № 8/5
Размер платы за технологическое присоединение

энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц Приморского края к распределительным
электрическим сетям ОАО «Михайловскагропромэнерго»

	Уровень напяжения
	Ставка платы за технологическое присоединение, руб./кВт (без НДС)

	Диапазон мощности

	до 30 кВт
	от 30 до 100 кВт
	от 100 до 750 кВт
	от 750 кВт и более

	1 категория надежности энергопринимающих устройств

	До 1 кВ
	-
	-
	-
	-

	35 кВ и ниже
	-
	-
	-
	-

	2 категория надежности энергопринимающих устройств

	До 1 кВ
	-
	-
	-
	-

	35 кВ и ниже
	-
	-
	-
	-

	3 категория надежности энергопринимающих устройств

	До 1 кВ
	-
	146,40
	-
	-

	35 кВ и ниже
	-
	-
	-
	-

Примечания: 1. Ставка платы за технологическое присоединение в размере                 146,40 руб./кВт включает в себя ставку платы за подготовку сетевой организацией технических условий и их согласование в размере 63,11 руб./кВт и ставку платы за фактические действия по присоединению в размере 83,29 руб./кВт.
2. К юридическим лицам - некоммерческим организациям, указанным в п.2 настоящего постановления, относятся:

- садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан (садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое товарищество, садоводческий, огороднический или дачный потребительский кооператив, садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое партнерство) - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства;

- гаражно-строительные, гаражные кооперативы, автостоянки, объединенные хозяйственные постройки граждан (погреба, сараи и иные сооружения), рассчитывающиеся по общему счетчику на вводе;

- содержащиеся за счет прихожан религиозные организации.

Если заявителем на технологическое присоединение выступает указанная выше некоммерческая организация для поставки электроэнергии на коммунально-бытовые нужды, не в целях извлечения прибыли, гражданам, членам этой организации, рассчитывающимся по общему счетчику на вводе, плата заявителя сетевой организации не должна превышать 5,5 минимального размера оплаты труда, умноженного на количество членов (абонентов) этой организации, при условии присоединения каждым членом этой организации не более 15 кВт.
3. Размер платы за технологическое присоединение утвержден без инвестиционной составляющей.

Директор департамента по тарифам

Приморского края                                                                                       Г.Н. Неваленный